
 Základní škola a Mateřská škola,  

Praha 6, náměstí Svobody 2 
náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 

www.zs-ns2.cz; tel. ZŠ: 226 233 600, info@zs-ns2.cz 

  tel. MŠ: 224 324 783, infoskolka@zs-ns2.cz 

ID datové schránky: h73v3hz 

 

 

1 

 

5. setkání zástupců tříd z řad rodičů s ředitelkou školy    
 

10. 6. 2024 
 

 

Z minulého jednání 

 

 Klimatizace – zjišťovány možnosti, konstatována neefektivnost mobilních klimatizací, 

škola vyzkouší termofolie do oken v PC učebně 

 Testy finanční gramotnosti (5. třídy) – výsledky ještě nemáme 

 

Aktuálně: 

 

 Uzavření klasifikace 14. 6. 

 Obhajoby závěrečných prací – 24. a 25. 6. 

 Rozloučení s 9. třídami – Slavnosti školy – 27. 6. v 16.00 

 Konec škol. roku: 28. 6. (výuka pouze 1. hodinu, poté možnost ŠD do 16.00) 

 

Příprava nového školního roku 

 

 zatím nenavýšena kapacita školy (řeší pracovník OŠ) 

 1. třídy: budou otevírány tři třídy, budou organizovány informativní schůzky pro 

rodiče; fungují kroužky Předškoláka – 2 x týdně 

 1. třídy: nadále rozdělení dětí tak, aby byl vyrovnaný počet děvčat a chlapců, cizinců, 

dětí se SVP a s potřebou asistenta apod. 

 ŘŠ bude nadále doporučovat urychlení přijímacího řízení do 1. tříd 

 6. třídy: budou dvě třídy (nelze navyšovat PHmax) – při rozdělování bylo doporučení 

p. učitelek třídních – rozdělení dětí bude oznámeo v posledním červnovém týdnu; 

výběr Dalšího cizího jazyka - škola vychází ze svých personálních možností (2x Šj, 1x 

Fj, 1x Nj) - skupiny naplňovány do počtu 16 15 žáků (opraveno oproti informaci na 

setkání); vzhledem k nízkému počtu bilingvních dětí nelze pro ně vytvářet samostatné 

skupiny 

 snižování počtu výukových hodin (PHmax) – méně dělených hodin (Čj, M, Inf, Aj) 

 v družině budou samostatná oddělení pro žky1. až 3. tříd, čtvrťáci jsou do těchto 

oddělení přiřazováni 

 žákům 9. tříd se vesměs podařilo dostat se na školy hned v 1. kole, 2. kolo následně 

(informace na webu a na webu MHMP); v novém školním roce počítáme opět s 

„nalejvárnou“ a zkoušením testů Cermat, přípravné kroužky přes spolek Vlaštovka 

(střední školy si dělají samy přípravné kroužky, obvykle ve středu = nedáváme 9. 

třídám odpolední vyučování ve středu) 

 testy SCIO z Čj, M, Aj a studijních dovedností už radnice nebude objednávat, objedná 

si je sama škola; dotazníkové šetření MAPA ŠKOLY (chod a klima školy) bude asi 

v lednu 2025 

http://www.zs-na2.cz/


2 

 

 personální otázky 

 Učitelé: dokončujeme pohovory - úvazky (zatím je nelze zveřejnit); 

pravděpodobný návrat nyní nemocné kolegyně, rozhodnutí o třídních 

učitelích (pravděpodobně p. kol. Pokorná a Hackerová) a umístění tříd 

bude v posledním červnovém týdnu;  

 Speciální pedagožky: obě budou nové 

 Asistenti 

- přibíráme nové 

 Vychovatelé 

- přibíráme 1 novou vychovatelku 

 Nepedagogičtí pracovníci 

- setrvalý stav 

 rozvrh – bude tvořen až o prázdninách (nebývá odpolední v pondělí ani v pátek, bývá 

od 4. třídy, a to 1-2 odpolední vyučování – také z důvodu vystřídání se 

dětí ve školní jídelně) 

 

Rekonstrukce ve škole 

 

Rekonstrukce teras  

 bude zahájeno v červnu 

Prostor pro školní psycholožky 

 bude v suterénu (namísto jídelny pro zaměstnance) 

Školní dvůr 

 participativní rozpočet – workoutové hřiště (dle přání žáků z žákovského parlamentu) 

 

 

Různé 

 

 Plavání: v jednom týdnu, ale všechny v září (nikoli tedy přes zimní měsíce); v případě 

zájmu můžeme domluvit návštěvu rodiče na výuce plavání 

 připomínky k výuce Aj – řeší ŘŠ přímo s dotyčnými vyučujícími, na 2. nabídku 

k setkání nebylo ze strany rodiče reagováno 

 požadavek na nezveřejňování soukromých e-mailových a telefonických kontaktů na 

zástupce tříd na webu školy 

 dotaz k počtům hodin v jednotlivých ročnících (kvůli koncům vyučování) – obecná 

informace bude ve školních novinách (školní vzdělávací program je k dispozici 

k nahlédnutí na recepci) 

 s ČŠI nyní dořešována stížnost, dá se očekávat „velká“ komplexní inspekce (nebyla ve 

škole 7 let) 

 

 

 

 

Zapsala: M. Rybářová, ředitelka školy 

 

Ověřila: K. Rutová, zástupce třídy 4. C 

 


